[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
GABINETE VEREADOR JUCA (JOALCEI GONÇALVES)

REQUERIMENTO nº 42/2021
Dispões sobre informações acerca do atendimento aos pacientes portadores de Lupus na Rede Municipal de Saúde
Documento 07
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Juca (Joalcei Gonçalves), vem respeitosamente, com base no que preceitua o art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine à Secretaria Municipal de Saúde, que preste as seguintes informações:
a) Quantidade de pacientes diagnosticado com Lúpus no Município;
b) Qual o tratamento está sendo disponibilizado para estes pacientes na Rede Municipal de Saúde;
c) Quantos pacientes estão realizando o tratamento de Lúpus fora do Município.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento em razão de que o Gabinete busca contribuir no apoio a nível Municipal, Estadual e Federal na melhoria dos serviços prestados e tratamento desta doença diagnosticado como Lúpus.
Uruguaiana, 01 de fevereiro de 2021.
Ver. Juca (Joalcei Gonçalves)
Bancada do Progressistas
ASN/cmu/gabJUCA